

21. OHARRA.- DIRU LAGUNTZAK, EMAITZAK ETA LEGATUAK

“Jasotako diru laguntza, dohaintza eta legatuen” balantzeko Ondare Garbiaren partida honela dago zehaztuta:

| | 2023.12.31 31.12.2023 | 2022.12.31 31.12.2022 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Kapitalen diru-laguntzak Subvenciones de Capital | 6.533.095,62 | 6.894.142,77 |
| Bestelako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak Otras Subvenciones, donaciones y legados | 2.687.875,00 | 2.367.261,00 |
| Guztira Total | 9.220.970,62 | 9.261.403,77 |

NOTA 21.- SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

El desglose de la partida del Patrimonio Neto del balance “Subvenciones, donaciones y legados recibidos” es la siguiente:

Kapital diru laguntzak

Fundazioak kapitalera jasotako diru laguntzei buruzko informazioa, eta horiek Ondare Garbiko parte dira, eta horietatik galeren eta irabazien kontura egotzitako emaitzei buruzko informazioa honako hau da:

Subvenciones de Capital

La información sobre las subvenciones de capital recibidas por la Fundación, las cuales forman parte del Patrimonio Neto, así como de los resultados imputados a la cuenta de pérdidas y ganancias procedentes de las mismas, es la siguiente:

| Erakunde Organismo | Esparru Ambito | 2022.01.01 01.01.2022 | Gehikuntzak Aumentos | Emaitzera egotzikapena Imputación resultados | Itzullpenak Devoluciones | 2022.12.31 31.12.2022 |
|--|--------------------------|--------------------------|-------------------------|---|-----------------------------|--------------------------|
| Zientzia eta Berrikuntza Ministerioa Ministerio de Ciencia e Innovación | Estatua Estatual | 754.777,80 | --- | --- | --- | 754.777,80 |
| Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza Saila Gobierno vasco – Departamento de educación | Autonomiko Autonómico | 3.395.445,91 | 27.838,89 | (430.672,06) | --- | 2.992.612,74 |
| Eusko Jaurlaritzaren I3 Programa Gobierno Vasco – Programa I3 | Autonomiko Autonómico | 275.497,06 | --- | --- | --- | 275.497,06 |
| Eusko Jaurlaritzaren I2basque Programa Gobierno Vasco – Programa I2basque | Autonomiko Autonómico | 76.052,19 | --- | (40.000,84) | --- | 36.051,35 |
| Eusko Jaurlaritzaren I2basque Programa Gobierno Vasco – Programa I2basque | Autonomiko Autonómico | 472.148,90 | --- | (166.650,55) | --- | 305.498,35 |
| Eusko Jaurlaritzaren LINKER Programa Gobierno Vasco – Programa LINKER | Autonomiko Autonómico | --- | 4.000.000,00 | --- | (2.945.345,13) | 1.054.654,87 |
| Eusko Jaurlaritzaren IKUR 2030 Gobierno Vasco – IKUR 2030 | Autonomiko Autonómico | --- | 544.649,90 | (5.371,89) | --- | 539.278,01 |
| Eusko Jaurlaritzaren Laborategi Biomedikoa Gobierno Vasco – Laboratorio Biomedico | Autonomiko Autonómico | --- | 952.473,49 | (16.700,90) | --- | 935.772,59 |
| Guztira Total | | 4.973.921,86 | 5.524.962,28 | (659.396,24) | --- | 6.894.142,77 |

| Erakunde Organismo | Esparru Ambito | 2023.01.01 01.01.2023 | Gehikuntzak Aumentos | Emaitzera egotzikapena Imputación resultados | Itzullpenak Devoluciones | 2023.12.31 31.12.2023 |
|--|--------------------------|--------------------------|-------------------------|---|-----------------------------|--------------------------|
| Zientzia eta Berrikuntza Ministerioa Ministerio de Ciencia e Innovación | Estatua Estatal | 754.777,80 | --- | --- | --- | 754.777,80 |
| Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza Saila Gobierno vasco – Departamento de educación | Autonomiko Autonómico | 2.992.612,74 | --- | (346.243,77) | --- | 2.646.368,97 |
| Eusko Jaurlaritzaren I3 Programa Gobierno Vasco – Programa I3 | Autonomiko Autonómico | 275.497,06 | --- | --- | --- | 275.497,06 |
| Eusko Jaurlaritzaren I2basque Programa Gobierno Vasco – Programa I2basque | Autonomiko Autonómico | 36.051,35 | --- | (36.051,35) | --- | --- |
| Eusko Jaurlaritzaren I2basque Programa Gobierno Vasco – Programa I2basque | Autonomiko Autonómico | 305.498,35 | --- | (166.650,55) | --- | 138.847,80 |
| Eusko Jaurlaritzaren LINKER Programa Gobierno Vasco – Programa LINKER | Autonomiko Autonómico | 1.054.654,87 | 487.323,20 | --- | --- | 1.541.978,07 |
| Eusko Jaurlaritzaren IKUR 2030 Gobierno Vasco – IKUR 2030 | Autonomiko Autonómico | 539.278,01 | --- | 108.929,98) | --- | 430.348,03 |
| Eusko Jaurlaritzaren Laborategi Biomedikoa Gobierno Vasco – Laboratorio Biomedico | Autonomiko Autonómico | 935.772,59 | --- | 190.494,70) | --- | 745.277,89 |
| Guztira Total | | 6.894.142,77 | 487.323,20 | (848.370,35) | --- | 6.533.095,62 |

Bestelako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak

Fundazioak jasotako beste diru laguntzei buruzko informazioa, eta horiek Ondare Garbiko parte dira, eta horietatik galeren eta irabazien kontura egotzitako emaitzei buruzko informazioa honako hau da:

Otras subvenciones, donaciones y legados

La información sobre otras subvenciones recibidas por la Fundación, las cuales forman parte del Patrimonio Neto, así como de los resultados imputados a la cuenta de pérdidas y ganancias procedentes de las mismas, es la siguiente:

| Kontzeptua Concepto | Egozteke dagoen diru-laguntzak 2022.01.01 Subv. Pendiente de imputar 01.01.2022 | Intsuldaketa Trasposos | Hartutako diru-laguntzak Subv. Concedidas | Etekiniei egotzitako diru-laguntza Subv. Imputada a Rtdos. | Egozteke dagoen diru-laguntzak 2022.12.31 Subv. Pendiente de imputar 31.12.2022 |
|----------------------------------|--|---------------------------|---|--|--|
| - BC3 | --- | 300.000,00 | --- | --- | 300.000,00 |
| - BCAM | --- | 581.000,00 | 190.000,00 | --- | 771.000,00 |
| - CIC Nanogune | --- | 51.600,00 | 78.000,00 | --- | 129.600,00 |
| - Fundación Achucarro | --- | 354.706,00 | --- | --- | 354.706,00 |
| - Instituto Biodonostia | --- | 133.000,00 | 95.000,00 | --- | 228.000,00 |
| - Centro de Física de Materiales | --- | 213.000,00 | 90.000,00 | --- | 303.000,00 |
| - Neiker, S.A. | --- | 70.000,00 | --- | --- | 70.000,00 |
| - Polymat Fundazioa | --- | 146.955,00 | 64.000,00 | --- | 210.955,00 |
| Guztira Total | --- | 1.850.261,00 | 541.000,00 | --- | 2.367.261,00 |

| Kontzeptua Concepto | Egozteke dagoen diru-laguntzak 2023.01.01 Subv. Pendiente de imputar 01.01.2023 | Intsuldaketa Trasposos | Hartutako diru-laguntzak Subv. Concedidas | Etekiniei egotzitako diru-laguntza Subv. Imputada a Rtdos. | Egozteke dagoen diru-laguntzak 2023.12.31 Subv. Pendiente de imputar 31.12.2023 |
|----------------------------------|--|---------------------------|--|---|--|
| - BC3 | 300.000,00 | --- | --- | (100.000,00) | 200.000,00 |
| - BCAM | 771.000,00 | --- | --- | --- | 771.000,00 |
| - CIC Nanogune | 129.600,00 | --- | 70.000,00 | --- | 199.600,00 |
| - Fundación Achucarro | 354.706,00 | --- | --- | --- | 354.706,00 |
| - Instituto Biodonostia | 228.000,00 | --- | 116.614,00 | --- | 344.614,00 |
| - Centro de Fisica de Materiales | 303.000,00 | --- | 123.000,00 | --- | 426.000,00 |
| - Neiker, S.A. | 70.000,00 | --- | --- | --- | 70.000,00 |
| - Polymat Fundazioa | 210.955,00 | --- | 83.000,00 | --- | 293.955,00 |
| - Instituto Bioaraba | --- | --- | 28.000,00 | --- | 28.000,00 |
| Guztira Total | 2.367.261,00 | --- | 420.614,00 | (100.000,00) | 2.687.875,00 |

2023ko ekitaldiaren itxieran Fundazioak lehen aipatutako diru laguntzak jasotzeko eta erabiltzeko beharrezko baldintza guztiak beteta zituen.

Al cierre del ejercicio 2023 la Fundación había cumplido con todos los requisitos necesarios para la percepción y disfrute de las subvenciones detalladas anteriormente.

Ustiapeneko dirulaguntza

2022 eta 2023 ekitaldietan emaitzen kontuko “Erakundearen sarrerak jarduera propioagatik” epigrafean egon den mugimendua diruz lagundutako gastuak kitatzeko jasotako eta erabilitako diru laguntzei dagokie. Xehetasuna hau da:

Subvenciones de explotación

El movimiento habido durante los ejercicios 2022 y 2023 en la cuenta de resultados en el epígrafe “Ingresos de la entidad por la actividad propia”, corresponde a las subvenciones recibidas y utilizadas para cubrir los gastos subvencionados. El detalle es el siguiente:

| Kontzeptua Concepto | Egozteke dagoen diru-laguntzak 2022.01.01 Subv. Pendiente de imputar 01.01.2022 | Hartutako diru-laguntzak Subv. Concedidas | Etekiniei egotzitako diru-laguntza Subv. Imputada a Rtdos. | Intsuldaketak Trasposos | Egozteke dagoen diru-laguntzak 2022.12.31 Subv. Pendiente de imputar 31.12.2022 |
|---|--|--|---|----------------------------|--|
| <u>Jardunari atxikitako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak</u> <u>Subvenciones, donaciones y legados afectos a la actividad</u> | | | | | |
| - BC3 | 300.000,00 | --- | --- | (300.000,00) | --- |
| - BCAM | 581.000,00 | 32.500,00 | (32.500,00) | (581.000,00) | --- |
| - Centro de Fisica de Materiales | 213.000,00 | --- | --- | (213.000,00) | --- |
| - CIC Biogune | --- | 3.750,00 | (3.750,00) | --- | --- |
| - CIC Nanogune | 90.600,00 | --- | (39.000,00) | (51.600,00) | --- |
| - Fundación Achucarro | 354.706,00 | --- | --- | (354.706,00) | --- |
| - Fundae | --- | 858,00 | (858,00) | --- | --- |
| - Gobierno Vasco / Eusko Jaurlaritz | --- | 26.873.516,81 | (24.103.516,81) | --- | 2.770.000,00 |
| - Gipuzkoako Foru Aldundia | --- | 25.000.000,00 | (10.000.000,00) | --- | 15.000.000,00 |
| - Instituto Biodonostia | 133.000,00 | --- | --- | (133.000,00) | --- |
| - Neiker, S.A. | 70.000,00 | 24.000,00 | (24.000,00) | (70.000,00) | --- |
| - Polymat Fundazioa | 146.955,00 | --- | --- | (146.955,00) | --- |
| - Research Executive Agency (REA) | 6.252.841,58 | --- | (763.621,58) | --- | 5.489.220,00 |
| - UPV / EHU | --- | 53.662,14 | (53.662,14) | --- | --- |
| Guztira Total | 8.142.102,58 | 51.988.286,95 | (35.020.908,53) | (1.850.261,00) | 23.259.220,00 |

| Kontzeptua Concepto | Egozteke dagoen diru-laguntzak 2023.01.01 Subv. Pendiente de imputar 01.01.2023 | Hartutako diru-laguntzak Subv. Concedidas | Etekiniei egotzitako diru-laguntza Subv. Imputada a Rtdos. | Intsuldaketak Traspasos | Egozteke dagoen diru-laguntzak 2023.12.31 Subv. Pendiente de imputar 31.12.2023 |
|---|--|--|---|--|--|
| <u>Jardunari atxikitako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak</u> <u>Subvenciones, donaciones y legados afectos a la actividad</u> | | | | | |
| - BCAM | --- | 24.000,00 | (24.000,00) | --- | --- |
| - Gobierno Vasco / Eusko Jaurlaritz | 2.770.000,00 | 81.527.000,00 | (29.870.386,00) | (487.323,20) | 53.939.290,80 |
| - Gipuzkoako Foru Aldundia | 15.000.000,00 | --- | (10.000.000,00) | --- | 5.000.000,00 |
| - Lockheed Martin Corporation | --- | 153.751,81 | (153.751,81) | --- | --- |
| - Neiker, S.A. | --- | 35.000,00 | (35.000,00) | --- | --- |
| - Polymat Fundazioa | --- | 6.150,00 | (6.150,00) | --- | --- |
| - Research Executive Agency (REA) | 5.489.220,00 | --- | (1.806.525,00) | --- | 3.682.695,00 |
| - UPV / EHU | --- | 55.956,25 | (55.956,25) | --- | --- |
| Guztira Total | 23.259.220,00 | 81.801.858,06 | (41.951.769,06) | (487.323,20) | 62.621.985,80 |